
Krajský úřad Olomouckého kraje
Odbor životního prostředí a zemědělství

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

Č.J.: KUOK 27626/2014 V Olomouci dne 3. 4. 2014
SpZn.: KÚOK/17299/2014/OŽPZ/7644

Sp. a skart. znak: 208.3- V/5
Vyřizuje: Ing. Zdeňka Kotrášová, Ph.D.

tel.: 585 508 644

fax: 585 508 424

e-mail: z.kotrasova@kr-olomoucky.cz

                  Dle rozdělovníku

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů.

Identifikační údaje:

Název:

„VGP Park Bystrovany“

Charakter záměru:

Záměr představuje realizaci logistické zóny, která bude rozdělena na jednotlivé areály 
obsahující jednu nájemní halu s výrobním a skladovacím provozem, s administrativou a 
případně prodejnou, zásobovacím dvorem a parkovištěm pro osobní automobily. Areál 
bude dále doplněn drobnými objekty jako vrátnice, přístřešky, oplocení brány a závory, 
reklamní pylony. V rámci zóny bude realizováno 6 samostatných areálů. Celý Park bude 
doplněn nádrží a strojovnou pro spinklery (systém pro hašení uvnitř budov). Mimo hranice 
areálu bude vybudována technická a dopravní infrastruktura, doplněná o veřejnou zeleň a 
zemní val. Celková plocha pro výstavbu činí 133 370 m², přičemž zastavěná plocha 
(budovy a zpevněné plochy) má výměru 105 878 m². V rámci záměru je plánovaná 
výstavba 414 parkovacích míst.

Umístění:

Obec: Bystrovany

Katastrální území: Bystrovany

Údaje o oznamovateli:

Obchodní firma: BIA SERVICE a.s
Identifikační číslo: 27829995
Sídlo: Hodolanská 413/32, 772 00 Olomouc



2

Oprávněný zástupce oznamovatele: Ing. Jan Procházka, Mgr. Zuzana Láznička 
Petrová, VGP – industriální stavby s.r.o., Jenišovice 59, 468 33 Jenišovice u Jablonce

Souhrnné vypořádání připomínek:

K záměru bylo doručeno celkem 6 vyjádření dotčených správních úřadů, územních 
samosprávných celků a zástupců veřejnosti: Odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje, Olomouckého kraje, České inspekce životního 
prostředí - Oblastního inspektorátu Olomouc (ČIŽP OI Olomouc), Krajské hygienické 
stanice se sídlem v Olomouci, Odboru životního prostředí Magistrátu města Olomouce a 
Obce Bystrovany.

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství

Oddělení ochrany životního prostředí

Odpadové hospodářství
Bez připomínek.

Ochrana ovzduší
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí, oddělení ochrany životního 
prostředí, jako dotčený správní úřad dle § 3 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující:

Z hlediska ochrany ovzduší není třeba záměr posuzovat dle zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí.

Upozorňujeme na skutečnost, že jednotlivé zdroje znečišťování ovzduší jsou dle kap. 5 
Rozptylové studie klasifikovány jako nevyjmenované stacionární zdroje dle zákona 
č. 201/201 Sb., o ochraně ovzduší (dále jen zákon) a proto se na ně nevztahuje 
ustanovení § 11 odst. 2 zákona, tak jak je uvedeno v kap. 6 téhož dokumentu.

Oddělení vodního hospodářství

Součástí stavby je přeložka vodovodu DN 250, výstavba areálového vodovodu a 
kanalizace, dešťové kanalizace s odlučovači ropných látek a retenční nádrží. Dešťové 
vody budou částečně zasakovány a částečně odváděny do vodoteče (Bystřice). Splaškové 
odpadní vody budou odváděny nově vybudovanou stokou na ČOV Bystrovany.

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
KÚOK) jako příslušný vodoprávní úřad podle ust. § 104 odst.. 2 písm. d) zákona 
č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vodní zákon“) vydává k oznámení záměru „VGP Park Bystrovany“ 
následující stanovisko:

1. Zájmové území se nalézá mimo ochranná pásma vodních zdrojů, mimo CHOPAV a 
mimo záplavové území.



3

2. Záměrem nedojde k dotčení veřejných zájmů na úseku vodního hospodářství, jejichž 
ochrana je podle § 104 odst. 2) písm. d) vodní zákon v působnosti krajského úřadu. 
K vyjádření dle ustanovení § 18 vodního zákona je příslušný obecní úřad obce 
s rozšířenou působností, tj. Magistrát města Olomouce, Odbor životního prostředí.

3. Z pohledu vodního hospodářství upozorňujeme na skutečnost, že v případě přeložky 
vodovodu pro veřejnou potřebu se jedná podle ustanovení § 55 vodního zákona o vodní 
dílo, k jehož povolení je příslušný speciální stavební úřad – vodoprávní úřad, tj. Magistrát 
města Olomouce, Odbor životního prostředí. 

4. Pokud dojde nejen k výstavbě areálového vodovodu a kanalizace, ale i k výstavbě 
kanalizace či vodovodu pro veřejnou potřebu ve smyslu ustanovení § 1 zákona 
č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích) ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o vodovodech a kanalizacích“), jedná se také o vodní dílo ve smyslu § 55 vodního 
zákona. Tato vodní díla stavebně opět povoluje obecní úřad obce s rozšířenou 
působností. KÚOK povoluje provozování těchto vodních děl podle § 6 zákona 
o vodovodech a kanalizacích.

5. S ohledem na skutečnost, že v současné době není zřejmé, jaké látky budou v 
prostorách skladovány, upozorňujeme na skutečnost, že pokud by se jednalo o závadné 
látky ve větším rozsahu, nebo by zacházení s nimi bylo spojeno se zvýšeným nebezpečím 
pro povrchové nebo podzemní vody, má uživatel závadných látek povinnost v souladu s 
ustanovením § 39 odst. 2 vodního zákona vypracovat plán opatření pro případy havárie a 
předložit jej ke schválení příslušnému vodoprávnímu úřadu (Magistrátu města Olomouce).

6. V souladu s ustanovením § 20 vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na 
využití území, ve znění pozdějších předpisů, se stavební pozemek vždy vymezuje tak, aby 
na něm bylo vyřešeno vsakování nebo odvádění srážkových vod ze zastavěných ploch 
nebo zpevněných ploch, pokud se neplánuje jejich jiné využití; přitom musí být řešeno:

1. přednostně jejich vsakování, v případě jejich možného smísení se závadnými 
látkami umístění zařízení k jejich zachycení, není-li možné vsakování,

2. jejich zadržování a regulované odvádění oddílnou kanalizací k odvádění 
srážkových vod do vod povrchových, v případě jejich možného smísení se 
závadnými látkami umístění zařízení k jejich zachycení, nebo

3. není-li možné oddělené odvádění do vod povrchových, pak jejich regulované 
vypouštění do jednotné kanalizace.

Podle předložené dokumentace bude vodní hospodářství řešeno v dalším stupni 
projektové dokumentace a bude schváleno příslušným vodoprávním orgánem –
Magistrátem města Olomouce, Odborem životního prostředí.

Oddělení lesnictví

Veřejné zájmy na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž ochrana 
je v působnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí a 
zemědělství, nejsou předmětným záměrem dotčeny.



4

Oddělení ochrany přírody

Natura 2000
Stanovisko s vyloučením významného vlivu na lokality soustavy Natura 2000 bylo vydáno 
Krajským úřadem Olomouckého kraje dne 10. 1. 2014 pod č. j.: KUOK 3870/2014.

Ochrana přírody

Vyjádření orgánu ochrany přírody podle § 77a vyjma § 45i zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů na základě předložených 
dokladů: Zájmy ochrany přírody, jejichž ochrana je v kompetenci Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, nejsou předmětným 
záměrem negativně dotčeny.

Ochrana zemědělského půdního fondu (ZPF)
Záměr si dle předložené dokumentace vyžádá zábor zemědělské půdy řazené do I. a II. 
třídy ochrany dle vyhlášky č.  48/2011 Sb. Jedná se o půdy nejpřísněji chráněné, jen 
podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen podmíněně 
zastavitelné.  V dalších fázích je třeba postupovat podle zákona č. 334/1992Sb., 
o ochraně zemědělského půdního fondu, zejména se řídit ust. §§ 4 a 5 tohoto zákona. 
Vzhledem k výměře požadované k odnětí (více než 10 ha) je orgánem ochrany 
zemědělského půdního fondu, příslušným k případnému vydání souhlasu k odnětí, 
Ministerstvo životního prostředí.

•    Olomoucký kraj (Vyjádření bylo pro potřeby závěru zjišťovacího řízení      
zkráceno.)

Záměr dle územně plánovací dokumentace Olomouckého kraje – Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje ve znění Aktualizace č. 1 ZÚR OK (dále jen ZÚR OK) částečně 
zasahuje do záplavového území. Záměr není v rozporu se ZÚR OK, ani se strategickým 
dokumentem – Programem rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje. 
Olomoucký kraj nepožaduje tento záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na ŽP, ve znění pozdějších předpisů.

 Magistrát města Olomouce (Vyjádření bylo pro potřeby závěru zjišťovacího řízení 
zkráceno.)

Vyjádření oddělení péče o krajinu a zemědělství
Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, příslušný orgán ochrany přírody dle 
§ 77 odst. 3. Zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platné znění, a 
příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu dle § 15 zákona č. 334/1992 Sb., 
o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění, Vám sděluje, že záměr není 
nutno z hlediska dotčených zákonů dále posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí. Zájmy ochrany přírody a krajiny ZPF budou 
ošetřeny v rámci následných správních řízení. Další stupně dokumentace budou zdejšímu 
odboru životního prostředí předloženy k vyjádření.
Pokud bude záměr dále posuzován, doporučujeme klást důraz na prověření vlivu stavby 
na krajinný ráz, zejména ovlivnění dálkových pohledů na dominantu Svatého Kopečka. 
Předložená dokumentace ke zjišťovacímu řízení uvádí, že realizace logistické zóny v 
Bystrovanech nebude obsahovat prvky, které by zásadně ovlivnily krajinný ráz. 



5

Upozorňujeme investora, že v rámci řízení dle § 12 zákona o ochraně přírody budeme 
požadovat ozelenění jižní strany budov popínavými rostlinami na trelážích.
Při dalším posuzování dále doporučujeme věnovat pozornost přírodě blízké úpravě 
navrhovaných retenčních nádrží.

Vyjádření orgánu ochrany ovzduší
K vytápění hal je navrženo celkem 22 plynových kotlů s výkonem 22 x 42,5 kW pro 
administrativní vestavky a celkem 99 plynových zářičů o výkonech 87 x 49 kW a 12 x 30 
kW pro haly. Všechna tato zařízení jsou zařazena jako nevyjmenované stacionární zdroje 
znečišťování ovzduší. Realizací záměru dojde také k navýšení dopravy. Součástí 
posouzení je mimo jiné rozptylová studie zpracovaná autorizovanou osobou Ing. Petrem 
Fiedlerem. V závěru této studie je konstatováno, že záměr bude mít velmi malý vliv na 
imisní situaci. 
Orgán ochrany ovzduší MMOL nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 
Za směrodatné však považujeme stanovisko obce Bystrovany, na jejímž katastru má být 
záměr realizován. 

Vyjádření vodoprávního úřadu
Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí jako věcně příslušný vodoprávní 
úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 vodního zákona a místně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, Vám sděluje následující:

1. Navrhovaný záměr stavby se nachází  k.ú. Bystrovany, okrese Olomouc, kraji 
Olomouckém, č.h.p. 4-10-03-1152-0-00, HGR 6612.

2. Pokud bude povolena výstavba "VGP Park Bystrovany" v této lokalitě, stavba 
vodovodu, splaškové a dešťové kanalizace a retenčních nádrží bude 
charakterizována dle § 55 odst. 1 písm. c) zákona o vodách jako vodní dílo. 
O povolení k jeho stavbě a povolení k nakládání s povrchovými vodami dle § 8 odst. 
1) písm. a) bod 2 a 5., pro řízené vypouštění srážkových vod z retenčních nádrží je 
nutné požádat zdejší vodoprávní úřad (MmOl OŽP, odd. vodního hospodářství).

3. K žádosti budou doloženy doklady podle vyhlášky Mze č. 432/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a doklady podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky 
č.503/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve 
věcech stavebního řádu. Projektová dokumentace pro stavební povolení musí být 
zpracována oprávněnou osobou pro projektování vodohospodářských staveb a v 
souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.

4. Vodovodní a kanalizační přípojky nejsou vodní dílo podle § 3 odst. 1 a 2 zákona č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a k jejímu povolení je věcně a 
místně příslušný obecný stavební úřad, MmOl odbor stavební. 

5. Vodoprávní povolení nebude obsahovat povolení dešťových vpustí, které jsou 
součástí stavby komunikace.



6

6. Splašková tlaková kanalizace bude vybudována jako nepropustná a funkční, u 
kolaudace bude doložen doklad o tlakové zkoušce potrubí. Napojení na vodovodní a 
kanalizační řad je možné pouze se souhlasem jejich vlastníka a správce.

7. V případě výskytu podzemních vod a potřeby snižování jejich  hladiny v rámci 
stavby, je nutno požádat o povolení k nakládání s podzemními vodami dle 
ustanovení § 8 odst. 1 písm. b) bod 5. vodního zákona - k jejich čerpání za účelem 
snižování jejich hladiny a to u zdejšího vodoprávní úřadu.

8. Splaškové vody budou odváděny kanalizačními stokami do obecní kanalizace s 
vyústěním na stávající ČOV Bystrovany.

9. Dešťové vody budou přednostně po posouzení hydrogeologických podmínek 
zasakovány. Dešťové vody, které nebude možné zasakovat na ploše budou 
akumulovány a řízeně v minimálním objemu odvedeny do vodoteče (toku Bystřice). 

10. Zasakování dešťových vod bude možné na základě předloženého odborného 
posudku - posouzení možnosti vsakování srážkových vod pro danou lokalitu, které 
bude ověřené osobou s odbornou způsobilostí v inženýrské geologii a hydrogeologii. 
Přebytečné srážkové vody nutno odvést mimo vlastní lokalitu do povrchového toku s 
použitím zádržných systémů.

11. Projektová dokumentace je tedy prozatím v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 
vodního zákona, kde je stanoveno, že při provádění staveb nebo jejich změn nebo 
změn jejich užívání jsou stavebníci povinni podle charakteru a účelu užívání těchto 
staveb mimo jiné zajistit vsakování nebo zadržování a odvádění povrchových vod 
vzniklých dopadem atmosférických srážek na tyto stavby (srážkové vody) v souladu 
se stavebním zákonem.

12. Při návrhu odvodu dešťových vod z objektu musí být splněno ustanovení § 20 
odst. 5 písm. c) vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívaná 
území, ve znění pozdějších předpisů který stanoví: Stavební pozemek se vždy 
vymezuje tak, aby na něm bylo vyřešeno – písm. c) vsakování nebo odvádění 
srážkových vod ze zastavěných ploch nebo zpevněných ploch, pokud se neplánuje 
jejich jiné využití; přitom musí být řešeno 

- přednostně jejich vsakování, v případě jejich možného smísení se závadnými 
látkami umístění zařízení k jejich zachycení, není-li možné vsakování,

- jejich zadržování a regulované odvádění oddílnou kanalizací k odvádění 
srážkových vod do vod povrchových, v případě jejich možného smísení se 
závadnými látkami umístění zařízení k jejich zachycení, nebo

- není-li možné oddělené odvádění do vod povrchových, pak jejich regulované 
vypouštění do jednotné kanalizace.

13. Záměr výstavby "VGP Park Bystrovany" musí respektovat navrhovanou stavbu 
Kanálu Dunaj-Odra-Labe.



7

Vyjádření z hlediska nakládání s odpady

Předložená dokumentace je z hlediska nakládání s odpady zpracovaná dle platné 
legislativy (zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, prováděcí předpisy vydané na jeho základě). Dokumentace 
řeší nakládání s odpady vznikajícími při výstavbě, při vlastním provozu, včetně odpadů z 
údržby zařízení. Nakládání s odpady je uvedeno v kapitole B.III.3. Odpady, předpokládané 
druhy vznikajících odpadů jsou uvedeny v tabulkách.
Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, oddělení odpadového hospodářství 
a péče o prostředí, jako příslušný orgán veřejné správy v oblasti nakládání s odpady Vám 
sděluje, že záměr není nutno z hlediska nakládání s odpady dále posuzovat podle 
citovaného zákona. Při uvedeném záměru bude nakládání s odpady ošetřeno v rámci 
následných správních řízení (územní a stavební řízení). Další stupně dokumentace budou 
zdejšímu odboru životního prostředí předloženy k vyjádření.

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje (Vyjádření bylo pro potřeby 
závěru zjišťovacího řízení zkráceno.)

Po zhodnocení souladu předloženého oznámení dotýkajícího se zájmů chráněných 
orgánem ochrany veřejného zdraví, s požadavky stanovenými zákonem č.258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném 
znění (dále jen zákon č. 258/2000 Sb.) a nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací (dále jen NV 272/2011 Sb.), vydává 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci vyjádření:

k předloženému oznámení záměru „VGP Park Bystrovany“, oznamovatele BIA 
SERVICE a.s., Hodolanská 413/32, Olomouc, nemá orgán ochrany veřejného zdraví 
žádné připomínky a nepožaduje další posuzování záměru.

Dokumentace byla Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje posouzena 
především z hlediska zdravotních rizik pro obyvatelstvo souvisejících s hlukem a 
kvalitou ovzduší při výstavbě a provozu uvažovaného záměru. Na základě výše 
uvedeného není požadováno další posuzování záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivu na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, 
v platném znění.

 ČIŽP OI Olomouc (Vyjádření bylo pro potřeby závěru zjišťovacího řízení zkráceno.)

Po prostudování předloženého oznámení, ČIŽP konstatuje, že nemá žádné připomínky

a domnívá se, že záměr není nutné dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb.

• Obec Bystrovany (Vyjádření bylo pro potřeby závěru zjišťovacího řízení zkráceno.)

Vyjádření k záměru „VGP Park Bystrovany“ – zjišťovací řízení:

1) Ve výkresech, které jsou součástí oznámení viz. výše, jsou odstavné plochy 
situovány mezi skladové haly a ozeleněný hliněný val, v textové části územního 
plánu obce Bystrovany se uvádí v čl. 9 „…Odstavné plochy, které budou součástí 
plochy V5 budou situovány mezi budovy a silnicí I/35…“.

Připomínka akceptována – viz. dále uvedená podmínka souladu záměru s územním 
plánem obce Bystrovany.



8

2) Mělo by být prověřeno, zda nárůst dopravy v době plného provozu, deklarovaný 
v hlukové a rozptylové studii, odpovídá nárůstu dopravy v obdobných realizovaných 
záměrů (zda jsou uvedené předpoklady realistické, zda nejsou podhodnoceny).

3) Z hlukové studie není zřejmé, jak se změní celkové zatížení hlukem, studie uvádí 
zvýšení hlučnosti jen ve vazbě na jednotlivé zdroje hluku. Z pohledu vlivu záměru
na zdraví občanů bydlících v přilehlé lokalitě je však důležité celkové zvýšení 
zatížení hlukem.

Body 2) a 3): Studie – hluková a rozptylová – přiložené k oznámení záměru jsou 
zpracovány osobami s autorizací pro zpracování příslušných odborných studií a 
jako takové jsou v rámci zjišťovacího řízení považovány za relevantní zdroj 
informací. Oznámení záměru bylo v rámci zjišťovacího řízení z hlediska zdravotních 
rizik pro obyvatelstvo souvisejících s hlukem a kvalitou ovzduší při výstavbě a 
provozu uvažovaného záměru posouzeno Krajskou hygienickou stanicí 
Olomouckého kraje. Krajská hygienická stanice jako orgán ochrany veřejného 
zdraví nemá k předmětnému záměru žádné připomínky a nepožaduje další 
posuzování záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění.

4) Vzhledem k tomu, že se v rozptylové studii konstatuje, že jsou imisní limity pro 
částice PM10 a benzo(a)pyren již dnes překročeny, mělo by být navrženo, jak 
v takové situaci předejít dalšími zhoršování stavu – např. vyspecifikovat stromový 
porost na valu, který by tyto částice zachytával nebo výsadba stromů i na zelených 
plochách uvnitř VGP Parku…

Druhová skladba stromového porostu zemního valu a případná výsadba stromů 
uvnitř areálu bude investorem zvážena a předložena v rámci následujících
správních řízení ve formě projektu výsadby.

Závěr

Záměr „VGP Park Bystrovany“ naplňuje dikci bodu 10. 6 „Skladové nebo obchodní 
komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3000 m² zastavěné plochy; 
parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu“ 
kategorie II, přílohy č. 1, zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a 
o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů. Z tohoto důvodu bylo v kontextu s § 4 odst. 1 písm. c) a § 7 
citovaného zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude ve 
smyslu tohoto zákona posuzován.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle § 7 citovaného zákona, v rámci něhož 
nebyly ze strany veřejnosti vzneseny k uvažované investici připomínky, námitky a 

požadavky závažnějšího rozsahu, došel příslušný úřad k závěru, že záměr

„VGP Park Bystrovany“

n e b u d e

p o s u z o v á n   p o d l e   c i t o v a n é h o   z á k o n a.



9

za předpokladu splnění podmínek vycházejících z jednotlivých složkových zákonů 
(viz. obsah vyjádření uvedených výše) a následujících vyjmenovaných podmínek:

1. za předpokladu uvedení záměru do souladu s územním plánem obce 
Bystrovany,

2. za předpokladu uvážení druhové skladby stromového porostu zemního valu a 
případné výsadby stromů uvnitř areálu a předložení projektu výsadby v rámci 
následujících správních řízení.

Zdůvodnění:
K záměru bylo doručeno celkem 6 vyjádření dotčených správních úřadů, územních 
samosprávných celků a zástupců veřejnosti: Odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje, Olomouckého kraje, České inspekce životního 
prostředí - Oblastního inspektorátu Olomouc (ČIŽP OI Olomouc), Krajské hygienické 
stanice se sídlem v Olomouci, Odboru životního prostředí Magistrátu města Olomouce a 
Obce Bystrovany.

V žádném z případů nebyl uplatněn požadavek na další posuzování ve smyslu zákona 
č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad 
na základě dostupných podkladů a informací k závěru, že záměr není nutno posuzovat 
v rozsahu celého zákona. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., 
o správním řízení (správní řád) a nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 
správy, ani příslušná povolení podle zvláštních právních předpisů. 

Dotčené obce (jako dotčené územní samosprávné celky) žádáme ve smyslu § 16 
odst. 3 cit. zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je 
nejméně 15 dnů. 

Zároveň žádáme dotčené obce o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této 
informace Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí a 
zemědělství.

otisk úředního razítka
Mgr. Radomír Studený

vedoucí oddělení integrované prevence
odboru životního prostředí a zemědělství

Krajského úřadu Olomouckého kraje



10

Rozdělovník:

Dotčené územní samosprávné celky

● obec Bystrovany

● Olomoucký kraj

Dotčené správní úřady

●  Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – zde

● Magistrát města Olomouce, Odbor životního prostředí, Hynaisova 10/1, 771 93 
Olomouc

●  Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Wolkerova 
74/6, 779 11 Olomouc

●  Česká inspekce životního prostředí, OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc

Oznamovatel

●  BIA SERVICE a.s., Hodolanská 413/32, 772 00 Olomouc

Na vědomí

● MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc

● MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 65, 110 00 Praha 10


		2014-04-08T05:39:18+0000
	Not specified




